
Med alle klare krav til kva barnehagetilbodet SKAL vere så forventar vi at  
dette fører til endring i bemanningsnorm for barnehagane. 
Vi krev:   

1. At myndigheita styrkar voksentettleiken i barnehagane. 4 Vaksne på maks 18 Barn.  
2. Lovfesta bemanningsregel for barnehagen, og ikkje ein norm. 
3. Dei tilsette i barnehagen skal vere samansett av 50% barnehagelærarkompetanse, 

eller tilsvarande og minst 25% barne- og ungdomsarbeider. 
4. Ei sterkare satsing på etter og vidareutdanning for ALLE tilsette i barnehagen med 

blant anna satsing på auka digitalkompetanse for alle tilsette i barnehagen.   
 

Vist ein ikkje gjer noko med voksen tettleiken, kan ein ikkje ha så mykje skal i rammeplanen. 
For det vil vi ikkje kunne klare å gjennomføre. Ein bør og sjå på om ein virkelig har behov for 
så mykje skal og om nokre setningar kan endrast.  
 

Vi reagera på at ordet øvrige personalet blir brukt og ikkje titlane på personalet. Savnar Barne 

og ungdomsarbeider, fagarbeidar, assistentar og barnehagelærar. 

 

Endre Setning på side 7: Samarbeidet skal sikre, at foreldrene får innflytelse på den 
individuelle tilretteleggingen av tilbudet.  
Vi fant denna begrunningen på ei anna side: 
“At foreldre får mulighet til å påvirke gruppen, og ikke får styringsrett på individnivå.  Det er 
også viktig å poengtere at barnehagen er drevet etter pedagogisk planlegging - man skulle 
tro det vektlegges at barnehagelærere har stor nok fagkunnskap til å både planlegge og 
gjennomføre innholdet etter både individuell tilpasning, men også for en gruppe barn. Uten 
å måtte forsvare det faglige. At foreldre og barnehage skal ha et godt samarbeid, samt at 
foreldre skal ha påvirkningsmulighet gjennom f.eks. samarbeidsutvalg er viktig. På samme 
måte som man i dialog med foreldre legger til rette for det enkelte barn med tanke på barns 
beste. Dette uten å gi foreldre noe form for styringsrett eller kontrollfunskjon.” 
  
Endring på setning side 16. Gi barna opplevelser og kjennskap til merkedagar, høytider og 
tradisjoner i den kristne, kulturarven og religioner og livssyn som er representert i                  
(lokalsamfunnet) endre til (Barnehagen ) 
Dette fordi det blir alt for omfattande skal vi i barnehagen snakke om alle dei forskjellige 
religionane, kulturarven og livssyna som er i lokalsamfunne, kan bli veldig mangen og tar 
mykje tid. Viktigare da og fokusere på dei forskjellige vi har i barnehagen, og gjøre ein god 
jobb der. 
  
 


